MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 017/2021/DCTJ, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE,
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23080.005497/2021-48,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Seleção Acadêmica do curso de Pós-
graduação em Engenharia  e Ciências  Mecânicas  –  Pós-ECM, na presidência da primeira,  os
professores:

 Talita Sauter Possamai;

 Fabiano Gilberto Wolf;

 Luciano Senff;

 Xisto Lucas Travassos Junior.

Art. 2º Atribuir aos membros 1 (uma) hora semanal para o exercício da função.

Art. 3º Esta Portaria tem vigência por dois anos a partir da data de sua emissão e
entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
00

54
97

/2
02

1-
48

 e
 o

 c
ód

ig
o

J0
6Y

A4
W

5.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 D

ie
go

 S
an

to
s G

re
ff

.